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SMJ firade sitt 60- årsjubileum med inbjudna gäster lördagen den 24 oktober 1998. Evene manget utspe lade sig i klubb lo kalen
med en tävling, i vilket gästerna deltog med sina medhavda tågsätt i ett trafik spel på SMJ:s anlägg ningen.

På kvällen intogs en buffé i en närlig gande lokal. Som tradi tionen påbjuder vid sådana till fällen hölls därvid en mängd tal
med till ba kablickar på det som varit och utblickar mot fram tiden. SMJ förä rades också många fina gåvor från de inbjudna
klub barna och modell ral larna.

Tävlingens syfte
SMJ har som tradi tion att inte bara bygga modell järnväg utan också regel bundet utnyttja densamma för trafik spel. Detta
brukar vara en mycket trevlig (jmf. bridge eller schack spel) akti vitet. För att enga gera de inbjudna gästerna anord nades
därför en i mj- världen litet annorlunda tävling med trafik spel som viktig ingre diens. Syftet var också att slå ett slag för denna
gren av hobbyn.

Tävlingen gick ut på att visa bästa H0- tåg i trafik på banan.
Tonvikten lades därvid inte bara på tågets utse ende och modell en -
lighet utan också på köre gen ska perna under trafik spelet. Goda
köre gen skaper innebär bl.a. säker strömupp tag ning, jämn gång,
förmåga att hålla sig kvar på spåret och till för lit liga koppel - kort
sagt ett tåg som var bäst ur alla aspekter.
Tävlingen stod öppen för alla inbjudna gästerna men däremot inte
för SMJ:s medlemmar. SMJ hade förhopp ningen att åtminstone de
gäster som repre sen te rade någon av landets H0- klubbar skulle
deltaga med vardera minst ett tågsätt. Denna förhopp ning infri -
ades över förväntan. Delta gar listan förtecknar de delta gande
gästerna och respek tive tågsätt.

Tävlingsbestämmelser
Såväl 2- räls likströmståg som deko der ut rus tade (DCC) digi taltåg
fick deltaga i tävlingen. Då tävlingen genom fördes i trafik på
SMJ:s anlägg ning, måste tågsätten fylla vissa krav på bl.a.
maximal tåglängd för att få hinder frihet vid statio nerna och
förmåga att passera anlägg ningens minsta kurvra dier. Vidare
ställdes vissa krav på koppel pla ce ring för att möjlig göra lokrund -
gång vid vänd ning av tåg.

Tävlingens genomförande
Tävlings ob jekten lämnades in och regi stre rades i klubb lo kalen
under förmid dagen. Detta var nödvän digt för att "bedöm nings -
gruppen" skulle hinna bekanta sig med objekten innan trafik led -
ningen place rade ut dem i lämp liga utgångs lägen, vari från de så
småningom skulle försvinna ut i trafiken på banan.
Varje tågsätt bedömdes utifrån SMJ i förväg fast ställda bedöm nings grunder. Dessa inne höll olika krite rier på såväl utse ende
som funk tion samt poängnormer för dessa krite rier.

http://www.smj.org/wp/?cat=91


Tävlingen började vid 13- tiden med en "förenklad trafik kurs" för
de tävlande gästerna, vilka själva skulle ombe sörja trafiken.
Gästerna fick således agera lokförar bi träde respek tive tågkla rerar -
bi träde men med benäget bistånd och diskret över vak ning av
SMJ:s ordi narie personal. (I vissa fall blev nog rollerna ombytta
till allmän förnö jelse för de drab bade.)
Trafik kur sens syfte var endast att ge nödtorftig kunskap om prin -
ci perna för SMJ:s trafik spel. Gästernas trafikskick lighet ingick inte
i tävlingen.

Trafiken tog sin början och flöt - liksom vissa delta gares svett -
pärlor - ganska bra. De delta gande tågsätten tog sig igenom i stort
sett enligt tidta bellen och i regel med alla hjul kvar på spåret. En
och annan tävlande visade prov på den knäsvaghet som känne -

tecknar en aktör med ansvar för tågvägar, tågmöten, växel gator och annat som kan ställa till förtret. I huvudsak höll sig dock
även de tävlande "kvar på spåret".
Under det att trafik spelet fort löpte gjorde bedöm nings gruppen
sina iakt ta gelser på hur tågsätten betedde sig i trafiken. Tågen
fram fördes enligt "SMJ:s ordi narie tidta bell nr 80- 2". Denna tidta -
bell liknar de stora järn vä garnas dito i så motto att tågen fram -
föres olika långa sträckor och med vari e rande gångtid. I en tävling
medför detta dessvärre ett ofrån kom ligt avsteg från den full stän -
diga milli me ter rätt visan. Dess bättre före föll detta dock inte
bekymra de tävlande.

Efter avslutad körning samman trädde bedöm nings gruppen för att
jämföra sina iakt ta gelser och utkora de tre bästa tågsätten. Detta
visade sig vara betyd ligt svårare än väntat, då alla tävlingse ki -
pagen hade hög kvalitet med i vissa fall mycket små och deli kata
skill nader. Gruppen konsta te rade att den grann laga uppgiften
skulle under lät tats om fler än tre priser stått till förfo gande.

Några kommentarer från de tävlande:
Detta var ett nytt och intres sant grepp i tävlingar.
Kan vi få se era regler och använda dessa i någon egen tävling?
Detta borde upprepas om inte varje år så kanske vartannat år!

I SMJ:s stadgar anges att "SMJ skall verka för sprid ning av kunskaper och färdig heter inom hobbyn, såväl till medlem marna
som till andra enskilda och grupper." I över ens stäm melse härmed är det ett nöje för SMJ att här redo visa de bedöm nings -
grunder som användes under jubi le um stäv lingen, liksom vissa kommen tarer till dessa krite rier. SMJ vill därvid särskilt
under stryka att tävlings be stäm mel serna får ses som ett försök. Erfa ren he terna från tävlingen visar att de använda krite ri erna
kan behöva utvecklas och förfinas i olika avse enden. Envar är därvid välkommen att bidra med inno va tioner och hugskott!

Ett stort tack till alla tävlings del ta gare och andra gäster som med sitt delta gande ville förgylla denna jubi le umstill ställ ning.
Många H0- rallare hade mött upp denna dag. Bland "de stora och
kända" märktes främst det manstarka gänget från SWB i Västerås,
de flitiga vete ra nerna från Skövde, Gävle gänget samt de skick liga
modell ral larna från Göte borg. Däri från kom också den outtrött -
lige och högpro duk tive Rutger Friberg som dagen till ära
medbringade ett maffigt Dm3- lok med matchande malm vagnar
och givetvis alla tänk bara elektro niska finesser.
Bland talarna vid den avslu tande buffén fanns bl.a. Lennart
Welander (före detta SMJare som senare blev SJKs förste sekre te -
rare). Lennart klar gjorde turerna kring SMJ:s roll som "fadder" till
Svenska Järn vägs klubben. Gert Ekström (inten dent vid Tekniska
museet) bjöd på några inträng ande reflek tioner om mj- hobbyns

innersta väsen och spin- off- effekter i samhälls livet.

Slut ligen så medde lades det från modell järn vägs in spek tionen att
Saxnora- Mohällarne Järnväg har fort satt trafik till stånd i ytter li gare 60 år.
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